
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«03» сентября 2012 г. № 288 . 
 

с. Репьевка 

О повышении (индексации) 

денежного вознаграждения, 

должностных окладов, окладов за 

классный чин, пенсии за выслугу 

лет (доплаты к пенсии), 

ежемесячной денежной выплаты 

к пенсии за выслугу лет 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Воронежской 

области от 17 августа 2012 №719 «О повышении (индексации) денежного 

вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за 

выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за 

выслугу лет», решениями Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района  от «21» декабря 2009 года № 127 «О денежном 

содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района», от 28.08.2007 года №201 «О пенсиях 

за выслугу лет в органах местного самоуправления Репьевского 

муниципального района Воронежской области», от 26.02.2010г. №132 «Об 

оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района», администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Повысить (проиндексировать) с 01 октября 2012 года в 1,06 раза: 

1.1. Размеры должностных окладов работников, замещающих 

должности, муниципальной службы в администрации Репьевского 



 

муниципального района и в его структурных подразделениях, в соответствии 

с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры 

окладов за классный чин, в соответствии с присвоенными им классными 

чинами муниципальной службы, установленных решением Совета народных 

депутатов  Репьевского муниципального района  от «21» декабря 2009 года 

№ 127.   

1.2. Размеры должностных окладов работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в 

администрации Репьевского муниципального района и в его структурных 

подразделениях, установленных решением Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района  от «26» февраля 2010 года № 132. 

2. Проиндексировать с 01 октября 2012 в 1,06 раза размеры пенсий 

за выслугу лет (доплат пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за 

выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Репьевского муниципального 

района. 

3. Установить, что при повышении (индексации) денежного 

вознаграждения, должностных окладов и окладов за классный чин их 

размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

4. Руководителям самостоятельных отделов администрации 

Репьевского муниципального района (Овчарова Т.В., Шаповалова Л.В., 

Шиленко Г.В.) обеспечить проведение перерасчета денежного содержания 

муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности 

муниципальной службы и служащих, замещающих должности, не 

относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы в 

соответствии с настоящим постановлением, в пределах утвержденных 

сметных назначений на текущий финансовый год. 

5. Начальнику сектора учета и отчетности – главному бухгалтеру 

администрации Репьевского муниципального района Кравцовой М.С. 



 

произвести в установленном порядке перерасчет назначенной и 

выплачиваемой пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) лицам, указанным 

в п.2 настоящего постановления и осуществить выплату им сумм по 

перерасчету в результате индексации до 01 декабря 2012 года, в пределах 

утвержденных сметных назначений на текущий финансовый год. 

6. Рекомендовать главам сельских поселений Репьевского 

муниципального района принять соответствующие муниципальные правовые 

акты о повышении (индексации) с 01 октября 2012 года в 1,06 раза в 

пределах средств утвержденного бюджета на текущий финансовый год: 

6.1. Должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 

должности. 

6.2. Должностных окладов, надбавок к должностным окладам 

за классные чины муниципальных служащих. 

6.3. Должностных окладов работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы. 

6.4. Пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и 

выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 

муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления 

Репьевского муниципального района до введения в действие Реестра 

(перечня) муниципальных должностей. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя аппарата администрации Репьевского муниципального 

района Шорстова Д.А.. 

  

И.О. главы администрации 

муниципального района 

  

Р.В. Ефименко 

 


